4

Дело № 05-0090/15/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                        адрес,

                  адрес

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, рассмотрев в зале суда в адрес дело об административном правонарушении (протокол об административном правонарушении от датателефон АП № 439210) в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, водительское удостоверение АКВ телефон от дата, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата должностным лицом ОР ДПС ОГИБДД МВД адрес составлен протокол  АП  № 439210 об административном правонарушении в отношении фио, действия которого квалифицированы по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ.

Так, фио дата в время, двигаясь по адрес, управлял транспортным средством марки марка автомобиля, государственный регистрационный знак, не зарегистрированным в установленном порядке, будучи привлеченным к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, на основании постановления от дата № 18810082200001363223, вступившего в законную силу дата, штраф по которому в размере сумма оплачен.

В судебное заседание фио не явился, подал заявление о рассмотрении дела в его отсутствие.

Исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что наличие в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.2 КоАП РФ, нашло свое подтверждение.

Частью 1 ст. 12.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

Частью 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке. Совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.

Порядок регистрации транспортных средств установлен Правилами регистрации автомототранспортных средств и прицепов к ним в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденными Приказом МВД России от дата № 1001 «О порядке регистрации транспортных средств» (далее - Правила).

В соответствии с п. 4 данных Правил собственники транспортных средств либо лица, от имени собственников владеющие, пользующиеся или распоряжающиеся на законных основаниях транспортными средствами, обязаны в установленном порядке зарегистрировать их или изменить регистрационные данные в течение срока действия регистрационного знака «ТРАНЗИТ» или в течение 10 суток после приобретения, таможенного оформления, снятия с регистрационного учета транспортных средств, замены номерных агрегатов или возникновения иных обстоятельств, потребовавших изменения регистрационных данных.

Аналогичные требования закреплены в пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации от дата № 938 «О государственной регистрации автомототранспортных средств и других видов самоходной техники на адрес».

Также в соответствии с пунктами 1 и 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от дата № 1090, механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака «Транзит» или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.

На механических транспортных средствах (кроме мопедов, трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца, а на автомобилях и автобусах, кроме того, размещается в правом нижнем углу ветрового стекла в установленных случаях лицензионная карточка.

Мировым судьей установлено, что постановлением от дата № 18810082200001363223, вступившим в законную силу дата, фио привлечен к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, и оплачен штраф в размере сумма. Таким образом, фио является лицом, подвергнутым административному наказанию в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ. При этом, дата в время, двигаясь по адрес, управлял транспортным средством марки марка автомобиля, государственный регистрационный знак, не зарегистрированным в установленном порядке, чем совершил повторное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, в связи с чем, в отношении него составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ

Виновность фио подтверждается исследованными доказательствами по делу об административном правонарушении, а именно: протоколом от датателефон АП № 439210 об административном правонарушении, в том числе, содержащим объяснение о том, что транспортное средство им оформлено в связи с не вступлением в наследство (л.д. 6); объяснением от дата фио (л.д. 7); копией  постановления от дата № 18810082200001363223 (л.д. 8); распечаткой из информационного ресурса ГИБДД (л.д. 9-10).

Имеющиеся доказательства собраны в соответствии с требованиями законодательства об административных правонарушениях, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности для рассмотрения дела по существу, носят последовательный, непротиворечивый характер.

Принимая во внимание вышеуказанное, мировой судья находит событие и состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ в действиях фио установленными и подлежащими квалификации как повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

 В соответствии с положениями ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность фио, не установлено.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает конкретные обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, характер совершенного административного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств, полагает, что с целью предупреждения новых правонарушений фио административное наказание должно быть в виде административного штрафа.

На основании изложенного и  руководствуясь ч. 1.1 ст. 12.1, ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для перечисления административного штрафа:

УФК по адрес (Отдел МВД России по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон

Счет № 03100643000000011800 в Южное ГУ Банка России//УФК по адрес, Кор.сч 40102810945370000010, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН 18810423220530000190.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 и ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.

При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 КоАП РФ, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 КоАП РФ, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 15 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес.

Мировой судья                                                                         фио